

عنوان مقاله:

مقایسه ی رابطه ی ویژگی های زیستی ، شناختی ، روانی - اجتماعی و رضامندی زوجیت والدین با وزن نوزاد به هنگام تولد در شهرستانهای تاکستان، خدابنده، کرج

محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی علوم تربیتی، روانشناسی، مشاوره، آموزش و پژوهش (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

رعنا امینی - فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ارشد رشته روانشناسی و آموزش کودکان استثنایی

غلامعلی افروز - استاد ممتاز دانشگاه تهران ، رئیس فدراسیون آسیایی شورای جهانی روان درمانی

فرنوش طاهریان - فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ارشد رشته روانشناسی و آموزش کودکان استثنایی

عاطفه سرداری - فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ارشد رشته روانشناسی و آموزش کودکان استثنایی

خلاصه مقاله:

هدف از پژوهش حاضر، بررسی تحلیلی و مقایسه ای رابطه ی ویژگی های زیستی ، شناختی ، روانی اجتماعی و رضامندی زوجیت والدین با وزن نوزاد به هنگام تولد در شهرستان های تاکستان ، خدابنده و کرج می باشد. به همین منظور ۱۰۰ نوزاد از بین تمامی نوزادان کم وزن و خوش وزن متولد شده در بیمارستان های تامین اجتماعی تاکستان ، حضرت امیرالمومنین خدابنده ، شهید کمالی کرج انتخاب شدند. این اطلاعات برای تعیین شیوع کم وزنی و فصل تولد، مورد استفاده قرار گرفت . با استفاده از نمونه گیری در دسترس ، ۵۰ نوزاد کم وزن و ۵۰ نوزاد خوش وزن به صورت گزینش هدفمند انتخاب شدند. از پرونده های موج ود در مدارک پزشکی بیمارستان برای دسترسی به نمونه مورد نظر استفاده شد. داده ها از طریق پرسشنامه رضامندی افروز، پرسشنامه ی علائم سوماتیک (SOMS) جمع آوری گردیده و برای تجزیه و تحلیل داده ها از آزمون مجذور کای و رگرسیون لجستیک استفاده شد. نتایج تحقیقات در شهرستان تاکستان ، خدابنده و کرج نشان داد جنسیت نوزاد، رضامندی زناشویی ، از عوامل تعیین کننده و مرتبط با کم وزنی نوزادان به هنگام تولد بودند در شهرستان های کرج و خدابنده بین ترتیب موالد و کم وزنی رابطه معنادار وجود نداشت ؛ در صورتی که در تحقیق شهرستان تاکستان بین ترتیب تولد و وزن کودک رابطه وجود دارد. نتایج پژوهش حاضر می تواند در پیشگیری و آگاه سازی و به کارگیری مداخلات به هنگام و آموزش مهارت های قبل و حین بارداری مورد استفاده قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

رضامندی زوجیت ، وزن کودک ، ویژگی های زیستی ، ویژگی های شناختی ، ویژگی های روانی _ اجتماعی .

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1621430>

